ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG BẮC HỒNG

––––––––

Số:         /QĐ - UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Hồng, ngày     tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2024

––––––––––––––––––

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật số: 55/2010/QH12, ngày 17/6/2010 của Quốc hội về ban

hành Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ

tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong

tình hình mới;

Căn cứ Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020  của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn

bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng;

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25/9/2023 của Bộ Y tế về

sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về An toàn

thực phẩm do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành;

Căn cứ các Kế hoạch của Ban chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực

phẩm thị xã và của phường năm 2023;
Xét đề nghị của Phó trưởng Trạm Y tế phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm

năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà: Phạm Thị Hoàng Yến, PCT UBND phường - Trưởng đoàn;

2. Bà: Hồ Thị Thu Hà, Phó trưởng Trạm Y tế phường - Phó đoàn;

3. Bà: Nguyễn Thị Chung Nghĩa, Chuyên trách VSATTP Trạm Y tế

phường - Thành viên;

4. Ông: Đặng Tiến Phong, CC Văn hóa  – xã hội phường - Thành viên;

5. Bà: Nguyễn Thị Thanh Nga, CC LĐTB & XH phường - Thành viên;

6. Bà: Bùi Khánh Dư, CC Tư pháp – Hộ tịch phường - Thành viên;

7. Bà: Lê Thị Kim Thu, Chủ tịch Hội CTĐ - BTXH phường - Thành viên;

8. Ông: Đinh Quốc Sử, Cán bộ Công an phường - Thành viên;

9. Phụ trách Y tế 10 Tổ dân phố - Thành viên.

* Mời các ông, bà tham gia cùng đoàn:

10. Bà: Tô Hoàng Hương Huyền, Phó chủ tịch UBMTTQ phường;

11. Bà: Lê Thị Thương, Bí thư Đoàn thanh niên phường;

12. Bà: Phan Thị Tâm, Chủ tịch Hội LHPN phường;

13. Ông: Hoàng Văn Thịnh, Chủ tịch Hội Nông dân phường;

14. Ông: Phạm Viết Thắng, Chủ tịch Hội CCB phường;

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ:

1. Xây dựng kế hoạch và thực hiện công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực

phẩm năm 2024 theo kế hoạch của các cấp tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh,

chế biến thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn phường.

2. Trong quá trình kiểm tra nếu phát hiện có hành vi vi phạm về quy định

an toàn vệ sinh thực phẩm đoàn tiến hành lập biên bản vi phạm hành chính;

tham mưu Ủy ban nhân dân phường xử phạt theo quy định của pháp luật.

3. Phối hợp tuyên truyền, giáo dục các kiến thức quy định của pháp luật

về an toàn thực phẩm; nâng cao ý thức về bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm

của các tổ chức, cá nhân.

4. Thời gian kiểm tra: từ ngày 18/01/2024 đến ngày 31/12/2024.

5. Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra về Uỷ ban nhân dân thị xã, Phòng

Y tế thị xã và UBND phường theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng phường và các ông, bà có tên tại Điều 1, các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Lưu: VT/ BCĐ phường.

      TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

       CHỦ TỊCH

        Nguyễn Minh Toàn

		toannm.hl@hatinh.gov.vn
	2024-01-18T09:55:23+0700

		2024-01-18T10:13:15+0700

		2024-01-18T10:13:55+0700

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2024-01-18T10:15:03+0700